

روزنه

درخواست عارف از رئیس قوه قضائیه
حاکمیت نگاه فرهنگی به جای نگاه امنیتی در دستگاه قضائی

● ایسنا: عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس بنیاد امید ایرانیان در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه بر ضرورت حاکم‌شدن نگاه فرهنگی به‌جای نگاه امنیتی در قوه قضائیه تأکید کرد.
در بخشی از متن نامه محمدرضا عارف به محسنی‌اژه‌ای آمده است: «مسئولیت خطیر ریاست قوه قضائیه که باید پناهگاه و مامن مظلومان باشد می‌طلبد که از تمامی ظرفیت‌ها و دانش حقوقی حقوق دانان برجسته و نخبگان این بخش استفاده شود. امروز سند تحول قضائی که باعث امیدآفرینی در جامعه شده است می‌طلبد با مدیریت جنابعالی به بهترین شکل ممکن اجرا شود و در این مسیر جامعه مدنی می‌تواند همراهی خوبی با جنابعالی داشته باشد. مطمئنا یکی از ظرفیت‌هایی که این سند می‌تواند ایجاد کند حاکمیت نگاه فرهنگی به‌جای نگاه امنیتی در قوه قضائیه است. در دهه پنجم انقلاب اسلامی دستگاه قضائی باید در جایگاهی قرار گیرد که ملجا همه شهروندان عزیز کشورمان باشد و در این بین مبارزه با فساد به‌گونه‌ای که شائبه تبعیض بین اقشار جامعه ایجاد نشود می‌تواند رقابت سالم در حوزه اقتصاد را که باعث پیشرفت و توسعه کشور می‌شود ایجاد کند.»

یک نماینده مجلس:

بنای ما در مجلس فیلترینگ نیست

● **ایلنا:** حجت‌الاسلام مجید نصربابی، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، درباره طرح مجلس در ارتباط با ساماندهی فضای مجازی گفت: اولاً این موضوعی نیست که حالا مجلس به آن پرداخته باشد. این موضوع در سال ۹۶ و در دولت آقای روحانی مصوبه شورای عالی قضا مجازای بوده است. وی در ادامه گفت: من به‌عنوان سخنگوی کمیسیون فرهنگی به‌صراحت اعلام می‌کنم که در این طرح بنای ما بر گرفتن و بستن و فیلترکردن نیست. در تمام دنیا قوانین متعددی برای فعالیت در فضای مجازی وجود دارد اما نمی‌دانم چرا در ایران در مقابل ساماندهی این فضا چنین جوی به راه می‌افتد.

سیاست

به مناسبت ۱۴ تیر، سالروز ربوده‌شدن ۴ دیپلمات ایرانی

همه روایت‌ها درباره سرنوشت احمد متوسلیان



که مسئولیت آزادی متوسلیان را بر عهده داشت. قرار بر این بوده که دیوید دج، عضو بلندپایه سیا در خاورمیانه را با متوسلیان و سایر گروگان‌ها مبادله کنند: «اطلاعات بسیار عمیقی داشت که از او استخراج شد تا اینکه یک روز درست زمانی که به نتیجه نزدیک شده بودیم همه برنامه‌ها خراب شد». محسن رفیق‌دوست از طرف محسن رضایی مسئول گرفتن دیوید دج می‌شود و در نهایت او را می‌گیرند. میرزایی‌نیکو می‌گوید به محسن رضایی گفته است «رفیق‌دوست در قبال این آدم به سمت گرفتن اسلحه می‌رود نه آزادی احمد و سایر گروگان‌ها!». محسن رضایی نیز گفت که ما هم‌اکنون تحت فشاریم و به اسلحه نیاز داریم و باید با سوری‌ها هماهنگ باشیم». در نهایت، بر پایه گفته‌های میرزایی‌نیکو، در روز مدنظر «محسن رفیق‌دوست و دیوید دُج به سمت یک میگ رفتند که هواپیما را هدایت می‌کردند و سوری‌ها نیز آمدند و آقای دُج را بردند و به جای آن، ۲۱ افسر سوری را آزاد کردند و یک مقدار سلاح نیز که ما می‌خواستیم به ما دادند و به این ترتیب دست ما کوتاه و خرما بر نخیل ماند».

زرمه‌پیداشدن جسد

سال ۹۹ بازم بحث سرنوشت حاج احمد متوسلیان به میان آمد؛ به نحوی که گفته شد پس از ۳۸ سال از واقعه ربوده‌شدن متوسلیان و سه همراه او سیدمحسن موسوی، تقی رستگارمقدم و کاظم اخوان و سپری‌کردن ایام کوتاهی در اسارت نیروهای شبه‌نظامی فالانژ، در ساحل مدیترانه تیرباران شده‌اند و محل دفن آنها هم مشخص است. همین زمان بود که کانال اخبار نیمه‌محرمانه، متعلق به یکی از نمایندگان اصولگرا نوشت: «طبق خبرهای رسیده، بالاخره انتظا‌رها به سر رسید و بعد از ۳۸ سال پیکر مظهر شهید والامقام حاج احمد متوسلیان و سه هم‌رزم او شهیدان سیدمحسن موسوی، تقی رستگارمقدم و کاظم اخوان، پیدا شده است و به‌زودی به ایران بازخواهند گشت».

متعاقب این خبر، محمدمهدی همت، فرزند شهید همت در توئیتر خود نوشت: «خبر شهادت عموی عزیزم حاج احمد متوسلیان و همراهان غریبش در همان ابتدای اسارت به گوش می‌رسد. گویا محل دقیق پیکرها

سیاست

خبر

روایت فلاحت‌پیشه از فرش قرمز برجام پیش‌روی رئیس‌ی

● ایسنا: فلاحت‌پیشه با ابراز امیدواری نسبت به اینکه رئیس‌جمهور منتخب از میان پرسنل متخصص و باتجربه وزارت خارجه، فردی را به‌عنوان رئیس دستگاه دیپلماسی کشور انتخاب کند، گفت: کسی باید در مسند این امور قرار بگیرد که خود باعث ایجاد تنش نشود و به دیپلماسی و تنش‌زدایی اعتقاد داشته باشد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه با بیان اینکه دولت آینده باید دو راهبرد را در حوزه داخلی و خارجی پیگیری کند، گفت: در عرصه داخلی باید موضوع توسعه را مورد توجه قرار دهد تا به‌نوعی عقب‌ماندگی‌های سال‌های اخیر در کشور جبران شود و از سوی دیگر در عرصه سیاست خارجی نیز سیاست تنش‌زدایی را در دستور کار قرار دهد. او همچنین با بیان اینکه در عرصه بین‌المللی نیز کشور باید وارد تنش‌زدایی بین‌المللی شود، خاطرنشان کرد: احیای برجام می‌تواند فرش قرمزی برای دولت منتخب باشد تا بتواند سیاست توسعه‌گرایانه در ایران را به‌صورت مناسب‌تری دنبال کند.

تأیید صحت انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس در ۵ حوزه از سوی شورای نگهبان

● **تسنیم:** سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: صحت انتخابات اولین میان‌دوره یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در پنج حوزه از سوی شورای نگهبان تأیید شد. سیداسماعیل موسوی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور از تأیید انتخابات اولین میان‌دوره یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های انتخابیه میانه؛ تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس؛ گچساران، باشت؛ تفرش، آشتیان و فراهان؛ بهار و کیودرآهنگ خبر داد.
انتخابات اولین میان‌دوره یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ در حوزه‌های «میانه» در استان آذربایجان شرقی، «تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس» در استان تهران، «گچساران و باشت» در استان کهگیلویه‌وبوییراحمد، «آستانه اشرفیه» در استان گیلان، «تفرش، آشتیان و فراهان» در استان مرکزی، «بهار و کیودرآهنگ» در استان همدان برگزار شد و تاکنون مراتب تأیید صحت انتخابات اولین میان‌دوره یازدهمین دوره مجلس، در حوزه‌های مختلف در نامه‌ای از سوی شورای نگهبان به وزارت کشور اعلام شده است.

ریمونداویل

RAYMOND WEIL
GENEVE

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran